*Abu 'Al-Husain ibnu 'Abd Allah ibn Hasan ibnu 'Ali ibn Sina* atau biasa dikenal dengan nama Ibnu Sina, atau juga dikenal dengan sebutan *Abu Ali al-Husayn Ibn Abdullah*, dikenal juga sebagai *Avicenna* di Dunia Barat sebagai ahli filsafat (filsuf), seorang dokter, dan juga ilmuwan, yang merupakan kelahiran Persia (sekarang menjadi Iran). Ibnu Sina lahir pada tahun 980 M atau 370 H di daerah Afyana, sebuah kawasan yang berdekatan dengan Bukhara. Pada tahun 1037 M atau 428 H yakni pada usia 58 tahun Ibnu Sina meninggal dunia dan jasadnya dikebumikan di Persia (Iran) yaitu di Kota Hamadan (Zar, 2004).

Ibnu Sina lahir pada saat terjadinya perpecahan atau disintegrasi dan maraknya perselisihan masyarakat Kota Baghdad, yang mana pada saat itu Baghdad merupakan Ibu Kota kekhalifahan Bani Abbasiyah, perpecahan ini disebabkan kekacauan politik Bani Abbasiyah yang ditandai dengan lepasnya kendali khalifah. Kota Baghdad,

sebagai pusat pemerintahan Khilafah Bani Abbasiyah, dikuasai oleh golongan Bani Buwaih pada tahun 334 H dan kekuasaannya berlangsung terus sampai tahun 447 H, Bani Buwaih adalah salah satu Dinasti Abbasiyah yang berlairan Syi'ah Ismailiah yang muncul pada 324 H/ 935 M, yang merupakan pemegang kekuasaan di Iraq dan Iran Barat (Nata, 2012).

Meskipun kondisi pada saat itu terjadi perpecahan dan kekacauan politik, sebagaimana telah tercatat dalam sejarah bahwa gagasan tentang *mamlakah al-Islamiyah* (Kerajaan Islam) tetap diberlakukan.

#### IV. KESIMPULAN

Nama lengkap Ibnu Sina adalah *Abu 'Al-Husain ibnu 'Abd Allah ibn Hasan ibnu 'Ali ibn Sina*. Ibnu Sina dilahirkan di Afsyana dekat Bukhara pada tahun 980 M (370 H) dan meninggal pada tahun 1037 M (428 H) dalam usia 58 tahun. Jasadnya dikebumikan di Hamadan, Persia (Iran). Adapun karya-karya Ibnu Sina di antaranya : *As-Syifa'*, *An-Najat*, *Al-Isyart wa Tanbihat*, *Al-Hikmat Al-Masyriqiyyah*, dan *Al-Qanun* atau *Canon of Medicine*.